
-•
-

Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenida Rodolfo Saldi, 817 

45128816/0001-33 Ensino Exercício: 2022 

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino 

/\ne;:o VI 

Período: 01/10/2022 até 31/12/2022 

RS 1 

RECEITAS DE IMPOSTOS APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Próprios 
Transferências da União 
Transferências do Estado 

Subtotal 
Retenções ao FUNDES 

Receitas Liquidas 

TOTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

RETENÇÃO AO FUNDEB 

TOTAL 
ENSINO INFANTIL 

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 

ENSINO FUNDAMENTAL 

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 

Previsão Atualizada 

5.956.150,00 
17.150.000,00 
15.625.000,00 

38.731.150,00 
6.355.000,00 

32.376.150,00 

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO 

TOTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

RETENÇÃO AO FUNDES 

Arrecadação 
até o Período 
7.517.117,87 

20.482.299,41 
14.944.511 ,10 

42.943.928,38 
6.758.086,34 

36.185.842,04 

Prev. Atualizada (no Exer) 

9.682.787,50 

TOTAL (25%) 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO 

Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada 

(para o Exercício) (até o Período) (até o Período) 

Valor % Valor % Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

11 .339.837,00 29,28 % 11 .660.886,31 27,15 % 11 .660.886,31 27,1 5 % 
1.468.840,00 3,79% 1.199.121 ,93 2,79% 1.199.121 ,93 2,79% 

3.515.997,00 9,08% 3.703.678,04 8,62% 3. 703.678,04 8,62% 

6.355.000,00 16,41 % 6.758.086,34 15,74 % 6. 758.086,34 15,74 % 

DEDUÇÕES 

0,00 0,00% 0,00 0,00 % 
0,00 0,00% º·ºº 0,00 % 
0,00 0,00% º·ºº 0,00% 

º·ºº 0,00 % 0,00 0,00 % 

0,00 0,00% 0,00 0,00% 

º·ºº 0,00 % 0,00 0,00 % 

DESPESAS LÍQUIDAS 

11 .660.886,31 27,15 % 11.660.886,31 27,15 % 
1.199.121 ,93 2,79 % 1.199.121,93 2,79% 

3. 703.678,04 8,62% 3.703.678,04 8,62% 

6.758.086,34 15,74 % 6. 758 086.34 15.74 % 

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino - (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2022) 

Até Período (Arrec.) 
10.735.982, 10 

Despesa Paga 

(até o Período) 

Valor 

11 .475.531 ,35 
1.124.254,93 

3.593.190,08 

6. 758.086,34 

0,00 

º·ºº 
º·ºº 0,00 

0,00 

0,00 

11.475.531,35 
1.124.254,93 

3.593. 190,08 

6.758.086,34 

% 

26,73 % 
2,62 % 

8,37 % 

15,74 % 

0,00% 
0,00% 

0,00 % 

0,00% 

0,00% 

0,00% 

26,73 % 
2,62 % 

8,37% 

15,74 % 

Page 1 of 2 



• 
. . 

Prefeitura Municipal de Tabapuã 
Avenda Rodolfo Bald1, 817 

45128816/0001 -33 Ensino Exercício. 2022 

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino 

SIL VIO CESAR SARTORELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

157 .869. 768-90 

CRISTIANI AP. B. SILVÉRIO 
AUXILIAR DE CONTABILIDADE 

259.026.348-14 

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino - (Layout de acordo com Quadro 6 - AUDESP) - Planilha - Versão 2022) 

Ane:-:o VI 

Período: 01/10/2022 até 31/12/2022 

CARLOS CESAR PEDRASSANI 
TESOUREIRO 
115. 739.488-45 

R$1 

Page 2 of 2 


