

Prefeitura Municipal de Tabapuã

Averida Rodolfo Baldi, 817

45128816/0001-33

Ensino Exercício: 2022

Período: 01/10/2022 até 31/12/2022

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

R\$ 1

TAS DE IMPOSTOS		APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL				
Previsão Atualizada	Arrecadação até o Período	Prev. Atualizada (no Exer)	Até Periodo (Arrec.) 10.735.982.10			
5.956.150,00	7.517.117,87		10.755.562,10			
17.150.000,00	20.482.299,41	TOTAL (25%)				
15.625.000,00	14.944.511,10					
38.731.150,00	42.943.928,38					
6.355.000,00	6.758.086,34					
32.376.150.00	36.185.842.04					
	5.956.150,00 17.150.000,00 15.625.000,00 38.731.150,00 6.355.000,00	Previsão Atualizada Arrecadação até o Periodo 5.956.150,00 7.517.117,87 17.150.000,00 20.482.299,41 15.625.000,00 14.944.511,10 38.731.150,00 42.943.928,38 6.355.000,00 6.758.086,34	Previsão Atualizada Arrecadação até o Período Prev. Atualizada (no Exer) 5.956.150,00 7.517.117,87 9.682.787,50 17.150.000,00 20.482.299,41 TOTAL (25%) 15.625.000,00 14.944.511,10 38.731.150,00 42.943.928,38 6.355.000,00 6.758.086,34			

	DESPES	AS PRÓPRI	AS EM EDUCAÇÃO)				
	Dotação Atualizada (para o Exercício)		Despesa Empenhada (até o Período)		Despesa Liquidada (até o Período)		Despesa Paga (até o Período)	
	Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
		DESPESAS	STOTAIS					
TOTAL EDUCAÇÃO INFANTIL	11.339.837,00 1.468.840,00	29,28 % 3,79 %	11.660.886,31 1.199.121,93	27,15 % 2,79 %	11.660.886,31 1.199.121,93	27,15 % 2,79 %	11.475.531,35 1.124.254,93	26,73 % 2,62 %
ENSINO FUNDAMENTAL	3.515.997,00	9,08 %	3.703.678,04	8,62 %	3.703.678,04	8,62 %	3.593.190,08	8,37 %
RETENÇÃO AO FUNDEB	6.355.000,00	16,41 %	6.758.086,34	15,74 %	6.758.086,34	15,74 %	6.758.086,34	15,74 %
		DEDUC	ÕES			•		
TOTAL ENSINO INFANTIL			0,00 0,00	0,00 % 0,00 %	0,00 0,00	0,00 % 0,00 %	0,00 0,00	0,00 % 0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
ENSINO FUNDAMENTAL			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
(-) Ganhos de Aplicações Financeiras			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO			0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %
		DESPESAS	LÍQUIDAS					
TOTAL EDUCAÇÃO INFANTIL			11.660.886,31 1.199.121,93	27,15 % 2,79 %	11.660.886,31 1.199.121,93	27,15 % 2,79 %	11.475.531,35 1.124.254,93	26,73 % 2,62 %
ENSINO FUNDAMENTAL			3.703.678,04	8,62 %	3.703.678,04	8,62 %	3.593.190,08	8,37 %
RETENÇÃO AO FUNDEB			6.758.086,34	15,74 %	6.758.086,34	15,74 %	6.758.086,34	15,74 %



Prefeitura Municipal de Tabapuã

Avenida Rodolfo Baldi, 817

45128816/0001-33

Ensino Exercicio: 2022

Período: 01/10/2022 até 31/12/2022

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

R\$ 1

Anexo VI

SILVIO CESAR SARTORELLO PREFEITO MUNICIPAL 157.869.768-90 CRISTIANI AP. B. SILVÉRIO AUXILIAR DE CONTABILIDADE 259.026.348-14 CARLOS CESAR PEDRASSANI TESOUREIRO 115.739.488-45